
Av.Colombo, 5.790,BlocoP
mail:

  

 

 
Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 

 

 

O PRÓ-REITOR
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE
legais e estatutárias, considerando
Concursos Públicos do Diário
Normativa nº 002/2023, resolve:

 

 
O resultado do 

Concurso Público referente ao 
 

1. Das solicitações deferidas

 
NOME DO CANDIDATO

Aline Gabriela Pescaroli Casado
Anne Carolina dos Santos 
Anne Carolina dos Santos 
Anne Carolina dos Santos 
Avelino Thiago dos Santos Moreira
Caio Eduardo Costa Cazelatto 
Caio Eduardo Costa Cazelatto 
Caio Eduardo Costa Cazelatto 
Caio Eduardo Costa Cazelatto 
Felipe Violi Monteiro 
Felipe Violi Monteiro 
Fernanda Mazzaro Mucillo 
Fernanda Mazzaro Mucillo 
 Gabriela Borges Silveira 
 Gabriela Borges Silveira 
João Gabriel Yaegashi 
João Gabriel Yaegashi 
 José Eduardo Ribeiro Balera 
Juliana de Oliveira Sales 
Karin Borges Senra 
Leonardo Jose Oliveira e Silva Rosalem
 Leticia Guinatti Rodrigues 
Letícia Xander Russo 
Marieli Vieira 
Matheus Simões Nunes 
Pablo Eduardo Nikolais Teixeira Bonifácio da Silva

Av.Colombo, 5.790,BlocoP-03,subsolo– CampusUniversitário–CEP87020-900 –Maringá
mail:concurso@uem.br-Internet:www.uem.br/concurso 

rsidade Estadual de Maringá
Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 

EDITAL Nº 300/2023-PRH 

REITOR DE RECURSOS HUMANOS 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no 
considerando o Edital nº 229/2023-PRH, publicado

Diário Oficialdo Estado, em 25 de setembro 
, resolve: 

TORNAR PÚBLICO 

 pedido de isenção do pagamento da 
referente ao Edital no 229/2023-PRH, conforme segue:

deferidas 

CANDIDATO INSCRIÇÃO
Aline Gabriela Pescaroli Casado 11100 

10970 
10980 
10991 

os Santos Moreira 10929 
 11013 
 11014 
 11015 
 11016 

11052 
11053 
11109 
11115 
10971 
10975 
11161 
11166 
11040 
10921 
10880 

Leonardo Jose Oliveira e Silva Rosalem 10941 
11069 
11170 
11080 
10865 

Pablo Eduardo Nikolais Teixeira Bonifácio da Silva 10958 

Maringá–PRe-

rsidade Estadual de Maringá 
Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 

 E ASSUNTOS 
 uso de suas atribuições 

publicado no Suplemento de 
 de 2023, e a Instrução 

 taxa de inscrição do 
segue: 

INSCRIÇÃO RESULTADO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 



Av.Colombo, 5.790,BlocoP
mail:

  

 

 
Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 

 

Renan Oliveira Regis 
 Rodrigo dos Santos Andrade 
 Rodrigo dos Santos Andrade 
 Rodrigo dos Santos Andrade 
Thais Alves da Silva 
 
2. Das solicitações indeferidas

 
NOME DO CANDIDATO

Angélica Ferreira Rosa 

Angélica Ferreira Rosa 

Attawan Guerino Locatel Suela

 Caroline Todeschini 

 Ederson Rabelo da Cruz 

Fernando Rodrigues de Almeida

Flavia Regina Miecoanski 

Gabriela Gomes Mantovani 

 Jheine Oliveira Bessa Franco 

 Jheine Oliveira Bessa Franco 

Vinicius Pales Quaresma 

Wanderbeg Correia de Araujo 

Weber Henrique Radael 

 

 
 

Pró-Reitor de Recursos

Av.Colombo, 5.790,BlocoP-03,subsolo– CampusUniversitário–CEP87020-900 –Maringá
mail:concurso@uem.br-Internet:www.uem.br/concurso 

rsidade Estadual de Maringá
Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

11065 
11149 
11153 
11154 
10841 

indeferidas: 

CANDIDATO INSCRIÇÃO 

11142 

11144 

Attawan Guerino Locatel Suela 10948 

11185 devidamente preenchido; 

10940 

da data de início das inscrições

Fernando Rodrigues de Almeida 11099 devidament preenchido ; 3.7

10977 

10907 

11001 
3.3 
mais) doaçãoes no período de 

11005 
3.3 
mais) doaçãoes no período de 

10951 

 11046 

1.6 

anteriores a data de início das 

10840 

Maringá, 03 de 

José Maria de Oliveira Marques 
Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Maringá–PRe-

rsidade Estadual de Maringá 
Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 

RESULTADO 
3.7 - Falta Comprovar 

Atualização do cadastro 
3.7 - Falta Comprovar 

Atualização do cadastro 
3.6 - Falta Requerimento 
devidamente preenchido 
3.6 - Falta Requerimento 

devidamente preenchido; 3.7 - 
Falta Carteirinha 

1.1 - salário per capita acima 
de meio salário mínimo; 1.6 - 
Atualização ultrapassa 2 anos 

da data de início das inscrições 
3.6 - Falta Requerimento 

devidament preenchido ; 3.7 - 
Falta Carteirinha 

1.1 - salário per capita acima 
de meio salário mínimo 
3.7 - Falta Declaração 

atualizada 
3.3 - Falta comprovar duas (ou 
mais) doaçãoes no período de 

1 ano 
3.3 - Falta comprovar duas (ou 
mais) doaçãoes no período de 

1 ano 
3.7 - Falta Declaração 

atualizada 
1.6 - Data da última atualização 

cadastral superior a 2 anos 
anteriores a data de início das 

inscrições 
3.7 - Falta Carteirinha 

novembro de 2023. 

Humanos e Assuntos Comunitários 


